平成２９年度 埼玉県北部地域保健医療・地域医療構想協議会（第２回）

議事概要

１ 日 時 平成３０年３月１２日（月）

      午後７時から午後７時５５分まで

２ 場 所 深谷市上柴生涯学習センター・上柴公民館 大会議室

３ 出席者

 ・委 員（別添のとおり）

   委員総数３７名 出席３２名（うち代理３名）

 ・関係者

   管内市町職員等

 ・事務局

   保健医療政策課、熊谷保健所、本庄保健所 職員

 ・傍聴人

   ７名

４ 議事内容

（１）第７次埼玉県地域保健医療計画北部保健医療圏圏域別取組の案について

   埼玉県地域保健医療計画【第７次】（案）の概要について、資料１－１に

  より保健医療政策課から説明。

   第７次北部保健医療圏圏域別取組（案）について、資料１－２及び資料

１

  －３により熊谷保健所から説明。

   意見なし。3/16（金）までに意見があれば事務局まで。その後、正式な

策

  定に向けた手続を事務局で進めることとなった。

（２）在宅医療・介護連携推進専門部会の報告について

   平成２９年度の在宅医療・介護連携推進専門部会の事業について、資料

２

  により熊谷保健所から説明。

（３）新型インフルエンザ対策について

   患者搬送訓練の実施等について、資料３により熊谷保健所から説明。

（４）その他

   地域医療構想の進め方について、資料４に基づき保健医療政策課から報

  告。